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SOLIQ YUKINI OPTIMALLASHTIRISHNING 
XORIJIY MAMLAKATLAR TAJRIBASI 

Jovliyeva Zuhra Chori qizi
Termiz davlat universiteti 

magistranti

Annotatsiya. Ushbu maqolada soliq yukini optimallashtirish masalasi xorijiy tajriba asosida tahlil qilinadi. Tadqiqotning 
maqsadi soliq yukini optimallashtirish bo‘yicha xorijiy davlatlar yondashuvlarini tahlil qilish va ularni O‘zbekiston sharoitida 
qo‘llash imkoniyatlarini asoslashdan iborat. Tadqiqotda qiyosiy tahlil, institutsional yondashuv, fiskal samaradorlik va 
ma’murchilik xarajatlari mezonlari qo‘llanilgan. Soliq siyosatining barqarorligi norasmiy iqtisodiyot ulushini qisqartirish 
va ixtiyoriy rioya darajasini oshirish orqali budjet tushumlari sifatini yaxshilash imkonini beradi. Shuningdek, maqolada 
raqamli soliq ma’murchiligi vositalaridan foydalanish orqali soliq bazasini kengaytirish va fiskal samaradorlikni oshirish 
imkoniyatlari ham yoritilgan.

Kalit soʻzlar: soliqlar, soliq tizimi, soliq yuki, soliq tushumlari, soliq yukini optimallashtirish, soliq bazasi, soliq imtiyozlari, 
ma’murchilik xarajatlari, raqamli soliq ma’murchiligi.
Abstract. This article analyzes the issue of optimizing the tax burden based on foreign experience. The purpose of the 
study is to examine foreign approaches to tax burden optimization and justify the possibilities of their application in the 
context of Uzbekistan. The study applies comparative analysis, institutional approach, fiscal efficiency, and administrative 
cost criteria. The stability of tax policy makes it possible to improve the quality of budget revenues by reducing the share 
of the informal economy and increasing the level of voluntary compliance. In addition, the article highlights the possibilities 
of expanding the tax base and improving fiscal efficiency through the use of digital tax administration tools.

Key words: taxes, tax system, tax burden, tax revenues, tax burden optimization, tax base, tax incentives, administrative 
costs, digital tax administration.
Аннотация. В данной статье анализируется вопрос оптимизации налоговой нагрузки на основе зарубежного 
опыта. Цель исследования заключается в анализе зарубежных подходов к оптимизации налоговой нагрузки и 
обосновании возможностей их применения в условиях Узбекистана. В исследовании используются критерии 
сравнительного анализа, институционального подхода, фискальной эффективности и административных 
издержек. Стабильность налоговой политики позволяет повысить качество бюджетных поступлений за счёт 
сокращения доли неформальной экономики и повышения уровня добровольного соблюдения налогового 
законодательства. Кроме того, в статье освещаются возможности расширения налоговой базы и повышения 
фискальной эффективности за счёт использования инструментов цифрового налогового администрирования.

Ключевые слова: налоги, налоговая система, налоговая нагрузка, налоговые поступления, оптимизация 
налоговой нагрузки, налоговая база, налоговые льготы, административные расходы, цифровое налоговое 
администрирование.

K I R I S H
Soliqlar davlat iqtisodiyotini tartibga solish va soliq to‘lovchilar faoliyatini boshqarishda asosiy vositalardan 

biri bo‘lib, ular o‘rtasidagi munosabatlarni shakllantiradi. Samarali soliq tizimi budjetga o‘z vaqtida tushumlarni 
ta’minlab, davlat moliyasining barqarorligini kafolatlaydi hamda iqtisodiy o‘sish uchun mustahkam zamin 
yaratadi. Mamlakat soliq tizimining tuzilishi uning umumiy iqtisodiy ko‘rsatkichlarini belgilovchi muhim omil 
sifatida namoyon bo‘ladi. Yaxshi tashkil etilgan tizim soliq to‘lovchilar uchun qulay, davlat uchun esa yetarli 
daromad manbai bo‘lib, iqtisodiy rivojlanishni qo‘llab-quvvatlaydi. Shu bilan birga, takomillashtirishni talab 
qiluvchi tizim xarajatlarning oshishiga, biznes qarorlarining murakkablashishiga va iqtisodiy samaradorlikning 
pasayishiga olib kelishi mumkin.

Hozirgi vaqtda O‘zbekistonda soliq tizimida fiskal yukning notekis taqsimlanishi, ayrim imtiyozlarning 
yetarli samaradorlikka ega emasligi kabi masalalar mavjud bo‘lib, ular tadbirkorlik faolligiga ta’sir ko‘rsatishi 
va soliq samaradorligini cheklashi mumkin. Shu bois, soliq yukini optimallashtirish masalasi ayniqsa dolzarb 
hisoblanadi. Soliq yukining maqbul darajasi iqtisodiy jarayonlarni rag‘batlantirib, investitsiyalarni jalb qilish va 
ishlab chiqarishni kengaytirish imkonini beradi.

Ta’kidlash joizki, soliq yuki darajasiga ta’sir ko‘rsatuvchi asosiy omillardan biri bu soliq imtiyozlari hisoblanadi. 
Jahon soliq solish amaliyotida soliq imtiyozlaridan foydalanish bilan bog‘liq ikki muqobil yondashuv kuzatiladi. 
Birinchi yondashuvda umumiy va nisbatan yuqori soliq stavkalari qo‘llanilgan holda, ayrim sohalar uchun soliq 
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stavkalarini differensiallashtirish, ko‘plab soliq imtiyozlari va soliqqa tortiladigan daromaddan chegirmalarni 
joriy etish orqali iqtisodiyotdagi soliq yukini optimallashtirishga erishiladi.

Ikkinchi yondashuvda esa soliq imtiyozlari va chegirmalarini qisqartirish orqali soliq bazasini kengaytirish 
hamda umumiy soliq stavkalarini pasaytirish yo‘li bilan soliq yukini kamaytirishga erishiladi. Mazkur maqolada 
xorijiy davlatlar, xususan, Yevropa Ittifoqi mamlakatlari tajribasi asosida O‘zbekiston uchun soliq yukini 
optimallashtirish yo‘llari tahlil qilinadi. Chunki global tajribalar milliy islohotlarni amalga oshirishda samarali 
yechimlar taklif etadi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Soliq tizimini takomillashtirish muammolari va masalalariga Arthur Laffer, Adam Smith, Milton Friedman 

hamda Arthur Pigou kabi xorijiy olimlarning ilmiy ishlarida katta e’tibor qaratilgan. Ularning tadqiqotlarida 
soliqlarning iqtisodiy o‘sishga ta’siri, soliq stavkalari va budjet tushumlari o‘rtasidagi bog‘liqlik, shuningdek, 
soliq siyosatining investitsion faollikka ta’siri asoslab berilgan.

Mamlakat iqtisodiyotiga soliq yukini baholash va optimallashtirish metodologiyasini o‘rganishda Ahror 
Vaxobov, Ilyos Niyazmetov, Ulugbek Pardaev, Aziz Nazarov, Anvar Jo‘raev va boshqa o‘zbek olimlari katta 
hissa qo‘shgan. Ularning ilmiy ishlarida soliq yukining iqtisodiy rivojlanishga ta’siri, soliq bazasini kengaytirish, 
soliq imtiyozlarining samaradorligi hamda soliq ma’murchiligini takomillashtirish masalalari keng yoritilgan.

Biroq, makro darajadagi soliq yukini xorijiy tajriba bilan solishtirish bo‘yicha ilmiy tadqiqotlar hajmi katta 
bo‘lishiga qaramay, O‘zbekiston sharoitida soliq yukini optimallashtirish masalasi hali ham chuqur o‘rganishni 
talab qiladi. Ayniqsa, Yevropa Ittifoqi mamlakatlari tajribasi asosida soliq imtiyozlari, soliq stavkalari va 
ma’murchilik xarajatlari o‘rtasidagi muvozanatni aniqlash dolzarb ilmiy yo‘nalishlardan biri hisoblanadi.

Shuningdek, zamonaviy ilmiy adabiyotlarda soliq yukini optimallashtirishda raqamli texnologiyalar va 
elektron soliq ma’murchiligi tizimlarining ahamiyatiga alohida e’tibor qaratilmoqda. Xususan, elektron hisob-
fakturalar, onlayn nazorat-kassa mashinalari, soliq hisobotlarini avtomatlashtirish va katta ma’lumotlar (Big 
Data) tahlilidan foydalanish soliq bazasini kengaytirish, yashirin iqtisodiyot ulushini qisqartirish hamda soliq 
to‘lovchilarning ixtiyoriy rioya darajasini oshirish imkonini beradi. Shu nuqtai nazardan, O‘zbekistonda ham 
raqamli soliq ma’murchiligini rivojlantirish soliq yukini optimallashtirishning muhim vositalaridan biri sifatida 
qaralmoqda.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Mazkur maqolada statistik guruhlash, qiyosiy tahlil, iqtisodiy-taqqoslash va institutsional yondashuv 

usullaridan foydalanilgan. Tadqiqot jarayonida xorijiy mamlakatlarda soliq yukini optimallashtirish bo‘yicha 
mavjud tajribalar o‘rganilib, ularning O‘zbekiston sharoitida qo‘llash imkoniyatlari tahlil qilindi.

Shuningdek, O‘zbekiston soliq tizimi samaradorligini baholash, yalpi ichki mahsulotga nisbatan soliq yuki 
dinamikasini aniqlash hamda soliq siyosatining fiskal samaradorlikka ta’sirini o‘rganishda statistik va qiyosiy 
tahlil usullaridan keng foydalanildi. Tadqiqot davomida soliq imtiyozlari, ma’murchilik xarajatlari va soliq 
bazasining o‘zgarishlari o‘rtasidagi bog‘liqlik ham tahlil qilindi.

Bundan tashqari, xorijiy davlatlar tajribasi asosida soliq yukini optimallashtirishning samarali yo‘nalishlarini 
aniqlash maqsadida institutsional yondashuv qo‘llanilib, O‘zbekiston soliq tizimini takomillashtirish bo‘yicha 
ilmiy-amaliy takliflar ishlab chiqildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Soliq yuki iqtisodiyotda davlatning qayta taqsimlash ulushi va xususiy sektor rag‘batlari o‘rtasidagi 

muvozanatni belgilovchi markaziy ko‘rsatkichlardan biri hisoblanadi. U faqat nominal stavkalar yig‘indisi 
emas, balki soliq bazasining qamrovi, imtiyozlar, undirish va nazorat mexanizmlarining sifati, hisobdorlikning 
qulayligi hamda yakuniy natijada soliq to‘lovchi zimmasiga tushadigan jami to‘lovlar va vaqt xarajatlarining 
kompleks ifodasidir. Shu sababli, soliq yukini optimallashtirish masalasi odatda faqat “stavkani pasaytirish” 
bilan cheklanmaydi. Aksincha, u fiskal barqarorlik, adolat, raqobatbardoshlik va ma’murchilik samaradorligini 
bir vaqtning o‘zida ta’minlaydigan institutsional yechimlar majmuini talab etadi.

Mazkur maqolada optimallashtirish soliq tushumlarini keskin kamaytirmagan holda iqtisodiy o‘sish va 
investitsion rag‘batlarni kuchaytirish, norasmiy iqtisodiyot ulushini qisqartirish, ixtiyoriy to‘lovlar darajasini 
oshirish hamda soliq ma’murchiligi xarajatlarini kamaytirish orqali umumiy farovonlikni maksimal darajaga 
yetkazishga qaratilgan maqsadli jarayon sifatida talqin qilinadi.

Nazariy jihatdan optimallashtirishning muhim tayanchi soliq stavkalari va budjet tushumlari o‘rtasidagi 
nolinear bog‘liqlikni ko‘rsatadigan Arthur Laffer yondashuvi hisoblanadi. Biroq uni amaliy siyosatga bevosita 
tatbiq etish metodologik xatolarga olib kelishi mumkin. Laffer g‘oyasiga ko‘ra, haddan tashqari yuqori stavkalar 
soliq bazasini toraytiradi, norasmiy iqtisodiy faoliyatni kengaytiradi va natijada budjet tushumlarini kamaytiradi. 
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Shu bilan birga, egri chiziqning “optimal nuqtasi” mamlakatlar kesimida institutlar sifati, soliq intizomi, bozor 
tuzilmasi va ma’murchilik imkoniyatlariga qarab farqlanadi [3].

Shu sababli, xorijiy tajribani o‘rganishda diqqat markazida faqat stavkalar darajasi emas, balki stavkalarning 
soliq bazasi bilan bog‘liqligi, imtiyozlarning bazaga ta’siri, ma’murchilik jarayonlarining soddaligi va nazoratning 
qaysi segmentlarga yo‘naltirilgani turishi lozim. Rossiya moliya nazariyasida ham soliq yuki ko‘p omilli ko‘rsatkich 
sifatida yoritilib, soliqlarni hisoblashdagi murakkablik va undirish institutlarining samaradorligi real soliq yukiga 
sezilarli ta’sir ko‘rsatishi qayd etiladi [2].

O‘zbekiston amaliyoti uchun ushbu yondashuv ayniqsa dolzarb hisoblanadi, chunki soliq siyosatidagi 
o‘zgarishlar biznesning rejalashtirish ufqiga, kapital xarajatlar bo‘yicha qarorlarga va rasmiy sektorda faoliyat 
yuritish motivatsiyasiga bevosita ta’sir qiladi.

Soliq tizimi mamlakat iqtisodiyotiga va tadbirkorlik subyektlariga sezilarli ta’sir ko‘rsatadi, chunki soliqlar 
budjetning asosiy daromad manbai bo‘lib, moliya tizimini qo‘llab-quvvatlaydi. Soliq yukining optimallashtirilishi 
xorijiy tajribada yalpi ichki mahsulotdagi ulushi orqali baholanadi. Bunda optimal daraja iqtisodiy o‘sish va fiskal 
barqarorlik o‘rtasidagi muvozanatni ta’minlaydi.

O‘zbekistonda so‘nggi yillarda soliq yuki yalpi ichki mahsulotga nisbatan taxminan 20–22 foiz atrofida 
shakllanib, ayrim xorijiy mamlakatlarga nisbatan nisbatan pastroq darajada saqlanmoqda. Shu bilan birga, 
soliq yukini yanada optimallashtirish uchun raqamli soliq ma’murchiligini rivojlantirish, imtiyozlar tizimini 
takomillashtirish va soliq bazasini kengaytirishga qaratilgan chora-tadbirlarni izchil davom ettirish muhim 
ahamiyat kasb etadi (1-jadval).

1-jadval. Oʻzbekistonda 2021‒2024-yillarda soliq yuki darajasi1

Ko‘rsatkichlar 2021-y 2022-y 2023-y 2024-y
Davlat budjeti tushumlari, mlrd. so‘m 164 681 202 043 231 700 274 423
Yalpi ichki mahsulot, mlrd. so‘m 734 600 888 300 1 066 569 1 454 600
Soliq yukining umumiy darajasi 22,4% 22,7% 21,7% 18,9%

Jadval ma’lumotlaridan ko‘rinadiki, 2021–2024-yillar davomida soliq yukining umumiy darajasi 21 
foiz atrofida nisbatan barqaror shakllangan. Bu esa tadbirkorlik subyektlari va aholi tomonidan yaratilgan 
daromadlarning muayyan qismi davlat budjeti va ijtimoiy dasturlarni moliyalashtirishga yo‘naltirilayotganini 
ko‘rsatadi.

2024-yilda 2021-yilga nisbatan soliq yuki darajasining 3 foizga, o‘tgan yilga nisbatan esa 2 foizga kamaygani 
kuzatiladi. 2023-yilda esa soliq yukining umumiy darajasi 2021-yilga nisbatan 0,7 foizga pasayib, 21,7 foizni 
tashkil etgan. Shu bilan birga, ushbu davrda yalpi ichki mahsulot va soliq tushumlarining sezilarli darajada oshib 
borgani qayd etilgan. Bu esa soliq yukining nisbatan maqbul darajada shakllanayotgani va iqtisodiy faollikning 
kengayib borayotganidan dalolat beradi.

Yevropa Ittifoqi mamlakatlarida soliq yuki o‘rtacha 39–40 foizni tashkil etadi. Bu holat, asosan, yuqori 
ijtimoiy xarajatlar va rivojlangan ijtimoiy himoya tizimlari bilan bog‘liqdir. O‘zbekistonda soliq yukining nisbatan 
past darajada shakllangani biznes subyektlari uchun qulay muhit yaratadi. Shu bilan birga, fiskal barqarorlikni 
ta’minlash maqsadida soliq bazasini kengaytirish, raqamli soliq ma’murchiligini rivojlantirish va soliq imtiyozlari 
samaradorligini oshirish muhim ahamiyat kasb etadi.

 
1-rasm. 2024-yilda Yevropa Ittifoqi va Oʻzbekiston iqtisodiyotida soliq yuki2

1	 Muallif tomonidan soliq statistika ma’lumotlari asosida hisoblangan.
2	 Muallif tomonidan https://statranker.org/economy/budget-and-taxes/top-10-countries-by-tax-to-gdp-ratio-2025 va https://gov.uz/oz/

soliq/news/view/46145 asosida tuzildi. 
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1-rasmdan ko‘rinib turibdiki, Yevropa Ittifoqi mamlakatlari orasida eng yuqori soliq yuki Denmarkda (45,2 
foiz), Franceda (43,5 foiz) va Belgiumda (42,8 foiz) qayd etilgan. Shu bilan birga, Romania (28,8 foiz) va Ireland 
(22,4 foiz) nisbatan past soliq yukiga ega mamlakatlar qatoriga kiradi. O‘zbekistonda esa soliq yuki taxminan 
18,9 foizni tashkil etib, rivojlangan Yevropa davlatlariga nisbatan ancha past darajada shakllangan.

Denmark (45,8 foiz) va France (45,3 foiz)da yuqori soliq yukining ustunligi ularning rivojlangan ijtimoiy 
modeliga asoslanadi. Xususan, Daniyada jismoniy shaxslar daromad solig‘i 55,9 foizgacha yetadi, bu esa 
aholiga yuqori sifatli ijtimoiy xizmatlar ko‘rsatish imkonini beradi. O‘zbekistonda (20 foiz atrofida) va Irelandda 
(22,4 foiz) soliq yukining nisbatan past darajada shakllanishi biznesni rag‘batlantirishga yo‘naltirilgan siyosat 
bilan izohlanadi. Irlandiyada korporativ soliq stavkasining 12,5 foiz etib belgilanishi investitsiyalarni jalb 
qilishning muhim omillaridan biri hisoblanadi. Shu nuqtai nazardan, O‘zbekiston uchun xorijiy tajriba asosida 
soliq yukining nisbatan past darajasini saqlab qolgan holda soliq bazasini kengaytirish maqbul yo‘nalish sifatida 
baholanadi.

Xorijiy mamlakatlar tajribasi soliq yukini optimallashtirishda uchta barqaror tamoyilni ajratib ko‘rsatadi. 
Birinchisi, soliq bazasini keng saqlagan holda stavkalarni nisbatan mo‘tadil darajada belgilash tamoyilidir. Bu 
yondashuv imtiyozlar va istisnolarni minimallashtirish evaziga soliq tizimini yanada adolatli qiladi, resurslarning 
samarasiz qayta taqsimlanishini kamaytiradi va ma’murchilikni soddalashtiradi. Bazaning kengligi tushumlarni 
barqarorlashtiradi, stavkalarni pasaytirish esa ixtiyoriy rioya darajasini va investitsion rag‘batlarni oshiradi [5].

Ikkinchi tamoyil ma’murchilik va rioya xarajatlarini qisqartirish bilan bog‘liq. Bunda raqamli yechimlar, 
standartlashtirilgan hisobotlar, elektron hisob-fakturalar va real vaqt ma’lumotlariga asoslangan 
nazorat mexanizmlari muhim o‘rin tutadi. Uchinchi tamoyil esa tavakkalchilikka asoslangan nazorat va 
segmentatsiyalangan yondashuvdan iborat bo‘lib, bunda nazorat resurslari yuqori xavfli soliq to‘lovchilarga 
yo‘naltiriladi, halol segment esa ortiqcha tekshiruvlardan holi qilinadi. Natijada davlatning nazorat xarajatlari 
kamayadi va biznes muhitining samaradorligi ortadi [6].

Xorijiy tajribada optimallashtirishning muhim mexanizmlaridan biri soliq imtiyozlarini tizimli ravishda qayta 
ko‘rib chiqish hisoblanadi. Imtiyozlar investitsiyalarni rag‘batlantirish yoki ijtimoiy vazifalarni qo‘llab-quvvatlash 
maqsadida joriy etiladi, biroq ular har doim ham kutilgan natijani bermasligi mumkin. Imtiyozlar ayrim tarmoqlar 
yoki subyektlarga ustunlik berishi, soliq bazasini qisqartirishi va raqobat muhitiga ta’sir ko‘rsatishi ehtimoli 
mavjud. Shu sababli xalqaro tashkilotlar imtiyozlarni “soliq xarajatlari” sifatida baholab, ularni ochiq hisobdorlik 
asosida yuritish va har bir preferensiya bo‘yicha aniq natija indikatorlarini belgilashni tavsiya etadi [5].

O‘zbekiston sharoitida ham soliq xarajatlarini optimallashtirish, imtiyozlarning amal qilish muddatlarini 
va bekor qilish shartlarini oldindan belgilash, ularning tarmoq ichidagi raqobatga ta’sirini baholash muhim 
ahamiyatga ega. Bu yondashuv nominal stavkalarni keskin o‘zgartirmagan holda ham soliq bazasining yanada 
adolatli taqsimlanishiga va budjet tushumlarining barqarorlashishiga xizmat qiladi.

Ikkinchi muhim yo‘nalish qo‘shilgan qiymat solig‘i va iste’mol soliqlarini ma’murchilik jihatdan 
optimallashtirishdir. Xorijiy amaliyot shuni ko‘rsatadiki, QQS bo‘yicha kreditlash zanjiri qanchalik shaffof va 
raqamli nazorat bilan bog‘langan bo‘lsa, soxta hisob-fakturalar va noqonuniy qaytarish holatlari shunchalik 
kamayadi. Shu bilan birga, halol biznes subyektlarining aylanma mablag‘lari kamroq vaqt davomida “muzlab” 
qoladi. Raqamlashtirishning iqtisodiy mantiqi shundaki, davlat tekshiruvlardan ko‘ra ma’lumotlar mosligini 
avtomatik ravishda aniqlashga ko‘proq tayansa, nazorat xarajatlari pasayadi va soliq yukining tarkibidagi 
ma’murchilik xarajatlari qisqaradi.

Uchinchi yo‘nalish mehnatga soliq yukini optimallashtirish bilan bog‘liq bo‘lib, xorijiy tajribada bu 
masala bandlikni rasmiylashtirish va inson kapitaliga investitsiyalar bilan uzviy bog‘lanadi. Mehnat soliqlari 
va ajratmalarining yuqoriligi ayrim hollarda norasmiy bandlikni rag‘batlantirishi, ayniqsa kichik biznes va 
xizmatlar sektorida naqd hisob-kitoblarning ulushini oshirishi mumkin. Shu bilan birga, mehnat yukini keskin 
pasaytirish pensiya va ijtimoiy fondlar barqarorligiga salbiy ta’sir ko‘rsatishi ehtimoldan xoli emas. Shu sababli 
optimallashtirish odatda ikki bosqichli yondashuvni talab qiladi: bir tomondan, bazani kengaytirish va bandlikni 
rasmiylashtirish orqali tushumlarni saqlab qolish, ikkinchi tomondan esa past daromadli sohalar uchun maqsadli 
yengilliklar yoki regressivlikni kamaytiruvchi mexanizmlarni joriy etish.

Optimallashtirishning natijadorligini baholash uchun mezonlar tizimini ishlab chiqish ham muhimdir. Fiskal 
mezonlar (tushumlar barqarorligi, soliq bazasining kengligi), iqtisodiy mezonlar (investitsion faollik, rasmiy 
bandlik), ma’murchilik mezonlari (tekshiruvlar soni va aniqlangan xatolar nisbati, qaytarish tezligi) hamda 
institutsional mezonlar (nizolar soni, sudlashuv ulushi, ixtiyoriy rioya darajasi) bunday tizimning asosini tashkil 
etadi. Ushbu mezonlar xorijiy adabiyotlarda soliq ma’murchiligi samaradorligini baholashda qo‘llaniladigan 
yondashuvlar bilan uyg‘un bo‘lib, ularning amaliy mohiyati shundaki, soliq yukini optimallashtirish nafaqat 
budjet tushumlarining oshishi, balki tizimning umumiy tranzaksiya xarajatlari kamayishi va ishonch darajasining 
ortishi bilan ham baholanadi [1; 6].
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X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Soliq yukini optimallashtirish xorijiy tajribada stavkalarni oddiy pasaytirish emas, balki soliq bazasini 

kengaytirish, imtiyozlarni natijadorlik asosida qayta ko‘rib chiqish, ma’murchilikni raqamlashtirish va 
tavakkalchilikka asoslangan nazoratni joriy etish orqali real soliq yukining tarkibini muvozanatlashtirish sifatida 
namoyon bo‘ladi.

O‘zbekiston uchun ushbu tajribalarni qo‘llash, eng avvalo, soliq xarajatlarini shaffof hisobga olish, QQS 
ma’murchiligida riskka asoslangan tezkor qaytarish mexanizmlarini kengaytirish, mehnat soliqlari bo‘yicha 
rasmiylashtirishni rag‘batlantiradigan soddalashtirilgan yondashuvlarni joriy etish va servis tamoyillarini 
rivojlantirish orqali yuqori samaradorlik berishi mumkin.

Shuningdek, korporativ soliq bazasini huquqiy aniqlik va prognozlilik tamoyillari asosida himoya qilish, 
soliq imtiyozlarining samaradorligini muntazam baholab borish hamda raqamli soliq ma’murchiligi vositalaridan 
keng foydalanish muhim ahamiyat kasb etadi.

Taklif etilgan mezonlar tizimi optimallashtirish natijalarini fiskal barqarorlik, iqtisodiy rag‘batlar va ma’murchilik 
xarajatlari uyg‘unligida baholashga xizmat qiladi. Bu esa kelgusida soliq siyosatini takomillashtirish va soliq 
yukining maqbul darajasini shakllantirishda muhim metodologik asos bo‘lib xizmat qiladi.
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